Tῆς δέποι Θερμόδοντι μάχης μήνε παμμέλαιροι,

Τίνει τοι κρέα πολλὰ παρέστηται αἰδεσθότοις. τῶν τα F
μὲν διησπότας ἔχει διαγνωσταχαλεπόν. οὗτος δημοσθένης λέ-
γεται τοῖς τῷ Εὐλάδων στόλοις σύντεταρρίπτως, καὶ λαμπτεῖται τὸν πόλεμον
πολεμούσιον τοὺς πολεμίους αἰχμάλωτος, οὕτε χρηστοὶ εἴησι πολεμεῖν, οὔτε μητείας αἰγάλευεν· ἀλλὰ καὶ τὸν
Γυθίαν ταρφίοντες φιλιππίζουσαν, αἰακιρητόκους Επαρκινώδου τοὺς Θηβαϊκούς, καὶ Περικλέους τοὺς Αἴθιαίους,

A Verumenim uero postquam successu ad Amphipolis elatus, raptim Elateam irrupit, & Phocidē occupauit: perculis Atheniensibus, quām descendere suggestū nemo auderet, nec quid diceret haberet, omnia autem desperatio & silentium teneret, solus prodiit Demosthenes, autorq; fuit ut solicitarent Thebanos: quumque de cætero animasset & sp̄e more suo erexisset populum, Thebas cum aliis legatus est. Ad eos refellendos misit etiam Philippus, ut Marsyas tradit, Amyntam & Clearchum Macedonas, præterea Daochū Thessalum, & Thrasydæum. Quid expediret non fallebat in deliberando Thebanos, sed erant omnibus ante oculos belli incommoda recentibus adhuc Phocicis vulneribus. At huius vis oratoris, ut autor est Theopompus, quæ excitabat animos eorum & incendebat ad gloriam, obstruxit omnibus reliquis: ut quasi lymphati, ab oratione eius rapti ad honestum, metum, rationem, gratiam abiicerent. Factum autem huius oratoris tantum extitit & tam insigne, ut legatos exemplò mitret Philippus ad pacem petendam, omnis erigeret se Græcia, & consurgeret ad id quod impendebat, accommodarent verò se Demostheni, non modò prætores Athenienses dicto ei audientes, sed & Bœotarchæ: concionibus ille præfesset omnibus non secus tunc Thebanorum quām Atheniensem. charus erat enim vtrōbique, & dominabatur nō immerito neq; ab re, ut ait Theopompus, sed optimo iure. Atqui fatalis quædam fortuna, quæ conuersione rei um in articulo defiebat Græciæ libertatem, videtur cœptis relata fuisse, multaq; signa edidisse insequentium, in quibus vaticinia Apollinis horrenda prænuntiabant. Vetus etiam canebatur ex carminibus Sibyllinis oraculum,

Ad Thermodontem pugna cupio procul esse,
Atq; modo hanc aquile ex calo atque e nube videre.
Flet vietus, periit quoque cui victoria cessit.

Thermodontem aiunt apud nos Chæroneæ parum amnum esse, qui in Cephisum illabitur. Nos profuentem qui ita nominetur nullum hoc tempore nouimus: coniicimus tamen eum qui nunc vocatur Hæmon, fuisse tunc Thermodontem dicū. præterlabitur fanū Herculis, ubi castra Græci habuere. Ducimur autem coniectura, quum secundū prælium cruore cadaveribusq; exundasset amnis, hoc nomen commutasse. Fluuum negat Duris Thermodontem esse: sed quum tentorium quidam erigerent & fossa cingerent, sigillum eos reperisse marmoreū, cum inscriptione, Thermodontē esse, qui vlnis ferebat sauciam Amazonem. Hac de re aliud oraculum in hunc modum cani,

Ad Thermodontem pugnam expectes auis atra.
Corpora tunc hominum campo permulta iacebunt.

Verū quid huius rei sit, difficile existimatu est. Demosthenes fertur Græcorum fretus armis, atque mirè ob vires & alacritatem tanti exercitus hostem laceffentis elatus, non permisisse ut oraculis mouerentur aut attenderent vaticinia, imò vatem Delphicam dixisse suspectam esse, ut quæcum Philippo faceret: triggerens Epaminondam Thebanis, & Atheniensibus Periclem,

quos viros ista timiditatis ratos prætextum suis
consiliis esse vlos. Haec tenus vir ille perhibendus
fuit. In conflictu nihil præclarí vel quod consen-
taneum esset orationibus suis, edidit: sed cepit fu-
gam turpissimè deserto ordine & armis abiectis,
nec inscriptione, ut dixit Pytheas, veritus clypei,
cui fuit literis inscriptum aureis, Bona fortuna. At
Philippus recenti exultas victoria, & vino grauis,
cadaueribus insultans initium cecinit Demosthe-
nis plebisciti, ad pedem attollens vocem & supplodes,

Demothenes Demosthenis sic censuit Peanienfis.
Discussa verò crapula quum magnitudinem se-
cum reputasset propo^siti periculi , horror eū per-
strinxit eloquentiæ & neruorum illius oratoris:
qui in diei momento vnius aleam ipsum iacere
de imperio & vita compulisset. Notheni autem e-
ius ad regem vslq; Persarum perlatus est: qui per li-
teras satrapis imperauit pecuniā vt darent Demo-
stheni , atque consiliis eius p^rz omnibus Græcis
obtemperarent: quod tumultibus Græcorū distin-
nere Macedonem & inuoluere valeret. Compe-
rit hæc postea Alexander : qui epistolas quasdam
Demosthenis, & Sardibus inuenit ducum regiorū
monumenta, quibus exprimebatur pecuniæ ei da-
tæ summa. Hac ictis clade Græcis, oratores qui di-
uersam sectam in repub. sequebantur, insultantes
Demostheni, quæstiones & iudicia struebat ei: at
populus non his modò exemit eum, sed colere
quoque non destitit, atque ad reimp. capessendā
vt bonum ciuem reuocavit. Itaq; quum relata à
Chæronea conderetur tumulo ossa, permisit De-
mostheni vt eos qui occubuerant laudaret. Nec
abie^to vel fracto animo tulit, vt scribit & exagi-
tat Theopompus, casum: sed eo quod vt quū ma-
ximè honoraret & ornaret suasorem, declarauit
non poenitere se illius consiliorum. Ac Demo-
sthenes quidem eam orationem habuit. Plebisci-
tis verò , quod auersaretur & pro inauspicata ha-
beret sortem & fortunam suam, nō suum sed ami-
corum vicissim præscripsit nomen, dum extin^to
Philippo recepit animum. Neque enim diu fuit
ab hac ad Chæroneam victoria superstes: id quod
nouissimo versu videtur prænunciasse oraculum,